3173. Chur, 11. Februar 1357
Bischof Peter von Chur verleiht an Jost, Hans und Heinrich von Conters den Zehnten
in Luzein.

Abschr. (B), 1. Viertel 15. Jh., BAC, 342.02 (Lehenbuch A), S. 82.

Regest: Muoth, Ämterbücher, S.189. 

Wir Peter von gots gnaden byschof ze Chur 1 kunden vnd veriehen offembar mit di-
sem brief, dz wir den frommen luten Josten, Hannsen, Heinrichen allen dryen
von Kunters 2 V l r ichs seligen von Kûnters nachkomen den zehenden von Luzins3,
der Eberharts von Fontenaus4 gewesen ist vnd von im koufften V l r ichs seligen
kint von Kûnters, gelihen haben vnd lihent mit disem brief, als wir von recht sullen
vnd mugen zu ainem rechten lehen also beschaidenlich. Wir behalten vns vnd vnserm
gotzhus allu recht vnd dienst, die vns dar vß beschehen sullen von recht oder von ge-
wonhait, vnd daruber zea) offem(m) vrkund geben wir in disen brief besigelt mit vn-
serm anhangendem insigel. Der brief ist geben nach Crists geburt XIIIc jar, darnach in
dem LVII jar, des samptztags vor sant Valentins tag in vnser vesty ze Chur.
a) Es folgt durchgestrichen vrk.
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3172. 3Swiker III. v. Marmels (Marmorera, Kr. Surses), 1357 – †1384.

3173. 1Peter I. Gelyto, 1356–1368. – 2Conters, Kr. Küblis. – 3Luzein, Gem. u. Kr. – 4Eberhart v. Font-
nas (Gem. Wartau, Bez. Werdenberg SG).
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3174. Tirano, 24. Februar 1357
Zallinus Orlapanus von Tirano verkauft dem Kloster S.Remigio und S.Perpetua Wie-
sen in Viano und Val Sarasca. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 557. – Pg. 32(16,5)/52,5 cm. – Rückvermerk
(14. Jh.): Aquistus confratrum monachorum sanctorum Romerii et Perpetue de Tirano factus a Zal-
lino Orlapani de Tirano de duabus peciis prati iacentibus ad Vianum in Valserascha. – Geschrie-
ben vom Notar Jacobinus Zazonus.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 578. – Vetti/Zoia, 557. – Zoia, Poschiavo, 173. 

C. Ina) nomine domini nostri Yesu Christi amen. Millesimo trecentesimo quinqua-
gesimo septimo, L die veneris vigesimo quarto mensis februarii, indicione decima.
Vendicionem datum et cessionem L atque remissionem tocius sui iuris dominii et pos-
sessionis ad proprium fecit et facit Zal l inus filius quondam ser Jacobi L dicti Bos-
giaci Orlapani de Tirano1, qui stat Tirani, in manibus fratris Romeri i dicti
Tempal l i, fratris Spagniol l i de Carate2 de Grosupto3 et fratris Venturini de
Albossagia 4 omnium confratrum et monachorum ecclesiarum sanctorum Rome-
ri i, Pastoris et Perpetue 5 de Tirano recipientium suis nominibus et nominibus
alliorum confratrum capituli et conventus monasterii predictarum b) eccllesiarum, no-
minative de pecia una terre prative iacente in territorio de Tirano, ubi dicitur ad
Via num6, super montem suptus manxionem dictorum confratrum et monachorum
dictarum ecclesiarum, cui coheret a mane, a sero et a null(a hor)a dictorum mo-
nachorum, a meridie Amatoris et Fanchi de Bruxio7, item de pecia una terre pra-
tive iacente in dicto monte de Tirano, ubi dicitur in Valsserascha 8, cui coheret a
mane suprascriptorum monachorum, a meridie buschus comunis, a sero et a nul l(a
ho r)a suprascriptorum confratrum et monachorum predictarum ecclesiarum, salvo ta-
men si aliter vel allio modo reperhirentur coherentie, quod semper in hac carta ven-
dicionis et remissionis intelligantur esse iuste apposite et deducte, et hec cum omni-
bus suis iuribus pertinenciis et utillitatibus ascuis et pascuis comunanciis viis con fi -
niis aquaductis et iuribus aquarum ingressibus et egressibus et omnibus alliis iuribus
integre dicto venditori et dictis c) rebus venditis spectantibus et d) pertinentibus et
eorum racione et occaxione, ita ut decetero predicti confratres suis nominibus et no-
minibus ut supra habeant teneant et possideant dictas res remissas et venditas cum
predictis iuribus et utillitatibus et exinde faciant et facere posint de predictis rebus
venditis iure et nomine proprietatis sine aliqua contradicione suprascripti Zal l ini
venditoris eiusque heredis nec alterius persone comunis collegii capituli et universita-
tis. Insuper predictus venditor eisdem emptoribus pro se et dicto nomine recipienti-
bus dedit et concessit omne suum ius et omnia sua iura omnesque acciones et racio-
nes realles et personalles utilles directas et ypotecharias privillegia et prerogativas et
omnes excepciones defensiones retenciones et replicaciones et omnia allia universsa
et singulla  iura dicto Zal l ino et dictis rebus venditis et remissis spectantes et perti-
nentes spectantia et pertinencia et eorum racione et occaxione, ita ut per omnia et om-
nibus modis predicti confratres suis nominibus et nominibus ut supra sint et sucedant
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3174. 1Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 2Wohl Carate Urio, ital. Prov. Como. – 3Grosotto, ital. Prov. Son-
drio. – 4Albosaggia, ebd. – 5Kloster S.Remigio u. S.Pastore (Gem. Brusio) und S.Perpetua, Gem. Tirano. –
6Viano, Gem. Brusio. – 7Brusio, Gem. u. Kr. – 8Val Sarasca, Gem. Brusio.
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et esse debeant in universsum locum ius et statum suprascripti venditoris de predictis
rebus superius datis venditis et remissis et utantur et experiantur agant et exerceant
omnibus modis et iuribus ussibus racionibus et occaxionibus, quibus dictus venditor
uti experiri agere et exercere poterrat ante hunc contractum vendicionis et remissio-
nis non cellebratum, et eisdem emptoribus pro se et dicto nomine recipientibus su-
prascriptus venditor dedit et concessit plenam parabollam et licentiam intrandi et ha-
prehendendi corporallem possessionem et tenutam et quasi predictarum rerum su-
perius venditarum et remissarum, et donec intraverit et dictam possessionem et tenu-
tam et quasi haprehenderit, constituit se dictus venditor nomine dictorum emptorum
tenere et possidere, cui dominio et possessioni et omni iuri possidendi illico dictus
venditor se penitus renunciavit et in ipsos emptores penitus transtulit deseruit et de-
relinquid et se absentem fecit, abdicando a se omne eorum ius dominii et possessionis
et in ipsos emptores penitus transferen(do) eosque facientes et constituentes veros do-
minos et possessores suo proprio misterio e) et facto de predictis rebus remissis et ven-
ditis. Preterea iam dictus Zal l inus venditor promisit et convenit solempniter per sti-
pullacionem obligando se et omnia sua bona pignori presentia et futura suprascriptis
fratribus pro se et dicto nomine recipientibus defendere et guarentare dictas res ven-
ditas et remissas ab omni homine et persona comuni collegio capitulo et universitate
omnibus suis dampnis expensis et interesse et sine dampnis expensis et interesse dic-
tarum eccllesiarum et predictorum confratrum et in pena et cum pena tocius dampni
et interesse sollempni stipullacione promissa et deducta, et hoc pro suo dato facto et
impedito dicti Zal l ini, videllicet si dictus Zal l inus venditor de predictis rebus ven-
ditis et remissis dedisset cessisset vendidisset pignori obligasset solucionem recipisset
finem vel confessionem fecisset vel aliquo alio modo allienasset, quod sic teneatur et
non aliter nec alio modo. Quam penam suprascriptus Zal l inus venditor eisdem
emptoribus dare et solvere promisit et convenit sollempniter per stipullacionem sub
ypotecha et obligo omnium suorum bonorum pignori presentium et futurorum cum
omnibus expensis dampnis et interesse, que fient et curent pro predicta pena petenda
exigenda et habenda in bonis denariis numeratis tantum curentibus et vendibillibus
in tempore solucionis et non in cartis nec notis nec nominibus debitorum comunis
Cumarum neque in alia substantia contra voluntatem suprascriptorum emptorum,
et quod liceat eisdem emptoribus pro se et dicto nomine recipientibus ubique predic-
tum venditorem capere et personaliter detinere et eius res et bona ubique accipere ro-
bari et contestari usque ad plenam solucionem et satisfacionem suprascripte pene
evictionis, dum predicta pena evinceretur in toto vel in parte seu pro rata parte evic-
tionis, renunciando expresse et ex certa scientia omnibus statutis legibus et iuribus
factis et que decetero fient super cartis et notis et alliis rebus dandis creditoribus in so-
lutum super hominibus liberis pro pecunia non capiendis beneficio cessionis bo-
norum privillegio fori. Pro qua vendicione dato et cessione contentus et confessus fuit
et est suprascriptus Zal l inus venditor se a suprascriptis confratribus solventibus suis
nominibus et nominibus alliorum confratrum de co(muni)a solucione et utillitate to-
cius capituli et conventus libras sex imperialium in bonis denariis numeratis tantum
nomine pro completa solucione et integra satisfacione suprascriptarum rerum su pe -
rius venditarum et remissarum, renunciando omni excepcioni non habite et non re-